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بهادری‌جهرمی: 
امسال 

برنامه‌ریزی 
شده یک 

میلیون و ۷۰۰ 
هزار خودرو 
تولید شود، 

بر این اساس 
واردات خودرو 

در دولت 
سیزدهم 

به‌تدریج آزاد 
شد که از 

خودروهای 
هیبریدی 

مدنظر قرار 
گرفت

دولت شهید جمهور برای ساماندهی مشکلات 
صنعت خودرو طی فعالیت خود، تدابیر مختلفی 
را در قالب فرمان هشت ماده‌ای تحول صنعت 
خودرو مدنظر قرار داد. بر این اساس یکی از 
موارد قابل‌توجه این حرکت راهبردی آزاد‌سازی 
واردات خودرو بود که در دولت گذشته به‌طور 
کلی متوقف شده بود. نکته اساسی این موضوع، 
تأمین منابع ارزی بود که روند واردات خودرو را 

تسهیل کرد.
 

لزوم رعایت استانداردهای روز اروپا
ــت که علی  ح اس ــن مسائل در حالی مطر ای
بهادری جهرمی سخنگوی دولت روز گذشته 
در حاشیه جلسه هیأت دولت گفت: جلسه 
هیأت وزیران به ریاست مخبر تشکیل شد. 
مصوبه مهم جلسات اخیر هیأت دولت آخرین 
گام در مقابله با انحصار خودروسازی بود و 
آخرین گام در امتداد برنامه‌ای است که از پیش 
در دولت تدوین شده بود و مرحله به مرحله 
پیش می‌رفت. سخنگوی دولت بیان کرد: یک 
خودروساز به‌دلیل گرانفروشی، از سوی دولت 

۵ همت جریمه شده بود.
بهادری‌جهرمی با بیان اینکه امسال برنامه‌ریزی 
ــده یک میلیون و ۷۰۰ هزار خودرو تولید  ش
شود، افزود: واردات خودرو در دولت سیزدهم 
به‌تدریج آزاد شد که از خودروهای هیبریدی 
خاطرنشان  ــت  دولـ سخنگوی  شد.  ــروع  شـ
کرد: امروز آخرین گام برای واردات خودروی 
دست‌دوم برداشته شد و به شرط مدل ۲۰۱۹ به 
بالا برای همه ایرانیان آزاد شد که آیین‌نامه آن 
در دولت تصویب شد. بهادری‌جهرمی عنوان 
کرد: لزوم رعایت استانداردهای روز اروپا در 
واردات خودروهای دست دوم حتمی است. 
به گفته وی، واردات خودروهای پلاک منطقه 
آزاد به سرزمین اصلی در این آیین‌نامه مورد 

تأکید است. 

پایان ۱۰ ماه چشم‌انتظاری
ــزارش می‌افزاید: آیین‌نامه واردات  ــ این گ
خودروهای کارکرده مهر پارسال به دولت ارسال 
ــرادات و لزوم تدوین  شد، اما به‌دلیل برخی ای
مقدمات در دست بررسی قرار داشت تا اینکه 
از تصویب  ــت خبر  روز گذشته سخنگوی دول
واردات  آیین‌نامه  تصویب  داد.  آیین‌نامه  این 
خودروهای کارکرده بعد از تقریباً ۱۰ ماه صورت 

گرفت.
بهادری جهرمی اعلام کرد: با ابلاغ آیین‌نامه، 
واردات خودرو به شرط اینکه مدل ۲۰۱۹ به بالا 
باشد و استانداردهای روز اروپا را داشته باشد برای 
همه ایرانیان آزاد شد. همچنین اشخاص حقیقی 
داخل و خارج کشور می‌توانند خودرو وارد کنند. 
البته مجوز این آیین‌نامه از مجلس گرفته شده 
است. پیش از این آیین‌نامه واردات خودرو نو نیز 

ابلاغ شده بود.
 

 شفاف‌سازی راهبرد واردات 
خودروهای کارکرده

شهید رئیسی ششم اردیبهشت ماه سال گذشته، 
لایحه الحاق موادی به قانون ساماندهی صنعت 
خودرو را به مجلس ارسال کرد و مدتی بعد نیز 
نمایندگان مجلس در جلسه علنی مجلس شورای 
اسلامی گزارش کمیسیون صنایع و معادن درباره 
لایحه الحاق موادی به قانون ساماندهی صنعت 
خودرو را تصویب کردند. طبق این مصوبه، متونی 
به عنوان مواد )۱۱( تا )۱۳( به قانون ساماندهی 
صنعت خودرو – مصوب سال ۱۴۰۰ و اصلاحات 

بعدی آن الحاق شد.
۲۴ تیرماه نیز طحان نظیف سخنگوی شورای 
نگهبان در حساب توئیتری خود نوشت: لایحه 
الحاق موادی به قانون ساماندهی صنعت خودرو 
درباره واردات خودروهای کارکرده در جلسه 
ع و  شورای نگهبان، بررسی و مغایر با موازین شر

قانون اساسی شناخته نشد.
سرانجام ۲۸ تیرماه رئیس مجلس شورای اسلامی 
قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی صنعت 
خودرو مربوط به واردات خودروهای کارکرده را 

برای اجرا ابلاغ کرد.

 
از اواخر سال گذشته تاکنون شاهد آن هستیم 
که وزارت جهاد کشاورزی تلاش کرده تا با افزایش 
غ را آرام کند، به  جوجه‌ریزی مرغداران بازار مر
همین منظور آمارهای این وزارتخانه و اصناف و 
اتحادیه‌های مرتبط با مرغداران همواره نشان 
داده که میزان جوجه‌ریزی به بیش از 150 هزار 
قطعه رسیده که در نوع خود رکوردشکنی محسوب 
می‌شود. به‌طوری که هم‌اکنون از طرفی جلوی 
غ به کشور و ارزبری ناشی  واردات گوشت مر
غ  از آن گرفته شده و از طرف دیگر مازاد مر
واحدهای مرغداری را نیز شرکت پشتیبانی امور 
دام خریداری می‌کند؛ از طرف دیگر این امکان 
برای بخش خصوصی و فعالان این صنعت ایجاد 

غ را به کشورهای همسایه صادر کنند. شده تا مر
همه این امور در حالی صورت گرفته که در دولت 
دوازدهم شاهد آن بودیم که کشورمان با کمبود 
غ روبه‌رو بوده و صف‌های عریض و  شدید مر
طویلی برای خرید این کالای اساسی در پایان آن 

دولت ایجاد شد.
ــت که با توجه به روند افزایش  پر واضح اس
جوجه‌ریزی‌ها، وضعیت عرضه بر مصرف غلبه 
دارد که همین امر منجر به روند کاهش قیمت 

ــازار شده است. به‌طوری که در  غ زنده در ب مر
با حجم  تیرماه استان‌های گرمسیر مجبورند 
کمتری جوجه‌ریزی کنند که به‌دلیل افزایش 
جوجه‌ریزی در ماه‌های اخیر، کاهش ۵ میلیون 
قطعه جوجه‌ریزی تأثیری در بازار ندارد و با توجه 
به حجم جوجه‌ریزی در ماه‌های اخیر، ۱۰ تا ۱۲ 

میلیون قطعه مازاد بر نیاز ماهانه کشور است.
گفتنی است در حال حاضر بنابر آمار توزیع روزانه 

غ در سطح کشور به ۸ هزار تن رسیده است. مر
 

غ صادرات 7 هزار تن گوشت مر
از طرف دیگر بد نیست بدانیم از ابتدای سال 
غ توسط اتحادیه  تاکنون حدود ۷ هزار تن مر
سراسری مرغداران گوشتی ایران صادر شده و 
در حال انجام است، همچنین زنجیره‌ها هم ۴ 
هزار تن صادر کردند و اخیراً هم ۲ هزار تن مجوز 

دریافت کردند که در حال صادرات است.
در حال حاضر، اصلی‌ترین مقصد صادرات گوشت 
غ ایران، عراق است، در حالی که عراق خود  مر
غ گوشتی تولید می‌کند و این کالا از برزیل و  مر
ترکیه نیز با قیمت‌های پایین به عراق وارد می‌شود، 
بنابراین بازارهای صادراتی هنوز به اندازه‌ای توسعه 
غ داخل کشور را به خود  نیافته که بتواند مازاد مر
جذب کند و به متعادل شدن بازار بینجامد. از 
غ به بازارهای  ابتدای سال تاکنون ۶ هزار تن مر
هدف صادر شده است، درحالی‌که به‌دلیل مازاد 
تولید، پتانسیل صادرات ماهانه ۱۰ تا ۱۵ هزار تن 

غ وجود دارد. مر
همچنین در حال حاضر قیمت مصوب هر کیلو 

آزاد‌سازی واردات خودرو 
برای همه ایرانیان

غ  صف‌های طولانی توزیع مر
جای خود را به آرامش و ثبات داد

خودرو

سخنگوی دولت از آخرین گام برای مقابله با انحصار 
خودروسازان خبر داد

با تداوم رکوردشکنی جوجه‌ریزی مرغداران

عکس: ایرانعکس: ایران
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رئیس‌جمهور شهید نیز چند روز بعد یعنی در 
تاریخ دوم مردادماه، قانون الحاق موادی به قانون 
ساماندهی صنعت خودرو را جهت اجرای واردات 
خودروهای کارکرده با عمر حداکثر پنج سال به 

وزارت صمت و همچنین وزارت کشور ابلاغ کرد.
 

الزامات قابل تأمل
در این میان، با توجه به تبصره ۲- از ماده -۱۱ 
ــت: »آئین‌نامه اجرایی این ماده  که بیان داش
مشتمل بر مواردی از جمله نحوه تأمین ارز مورد 
نیاز و حمایت از تولید داخل ضوابط فنی این 
خودروها، )عمر کمتر از ۵ سال در زمان ورود 
به گمرک( و نحوه احراز آنها و شرایط واردات 
توسط اشخاص حقیقی و حقوقی به پیشنهاد 
وزارت صنعت، معدن و تجارت با همکاری بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران، گمرک جمهوری 
اسلامی ایران، سازمان حفاظت محیط زیست و 
سازمان ملی استاندارد ایران ظرف یک ماه پس 
از لازم‌الاجرا شدن این قانون، تهیه می‌شود و به 
تصویب هیأت وزیران می‌رسد.« مدت زمان یک 
ماهه‌ای که از سوی وزارت صمت رعایت شد و این 
وزارتخانه آیین‌نامه پیشنهادی در خصوص واردات 
خودروهای کارکرده را به هیأت وزیران ارسال کرد.

 
در راستای ساماندهی

ــاون صنایع  ــع اما ۲۲ شهریورماه منطقی م
حمل‌ونقل وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
نامه‌ای خطاب به مهدی قاسمی علی‌آبادی )دبیر 
کمیسیون زیربنایی، صنعت و محیط‌زیست دفتر 
حیات دولت(، پیش‌نویس اصلاحیه آیین‌نامه 
اجرایی تبصره )۲( ماده )۱۱( قانون الحاق موادی 
ــودرو را ارسال  به قانون ساماندهی صنعت خ
و اباغ کرد. در نهایت آیین‌نامه اصاح شده 
پیشنهادی وزارت صمت به هیأت وزیران ارسال 
شد. در ادامه نیز عباس علی‌آبادی وزیر صمت 
در آخرین روز مهرماه پارسال خبر از به تصویب 
رسیدن آیین‌نامه واردات خودروهای دست دوم 
خارجی در هیأت وزیران داد و تأکید کرد که دفتر 
دولت باید بزودی این آیین‌نامه را ابلاغ کند تا 

مردم نیز به خواسته خود برسند.
  

 مزایای واردات کارکرده‌ها 
از منظر مرکز پژوهش‌های مجلس

مزایای واردات خودروهای دست‌دوم از منظر 
مرکز پژوهش‌های مجلس در موارد کنترل بازار و 
کنترل انحصار، ارزبری پایین، کاهش خودروهای 
فرسوده و توسعه حمل‌و‌نقل عمومی و افزایش 

رضایت اجتماعی خلاصه شده است.
کارشناسان بازوی پژوهشی مجلس دلیل کنترل 
بازار و کنترل انحصار را افزایش عرضه به بازار از 
مسیر واردات محصولات کارکرده برندهای جهانی 

خودروساز عنوان می‌کنند.
بررسی‌ها نشان می‌دهد در پنج سال گذشته 
میانگین تولید خودرو در کشور ۹۵۳ هزار دستگاه 
خودرو بوده است. در این مدت واردات خودرو نیز 
ممنوع بوده است. میزان تولید خودرو در سال 
۱۳۹۶ بیش از ۱.۵۵ میلیون دستگاه بوده است. 
بنابراین می‌توان نتیجه گرفت در ۵ سال گذشته 
میانگین تولید خودرو نسبت به سال ۹۶ حدود 
۳۸ درصد کاهش داشته است. این درحالی 
است که علاوه بر تقاضای مصرفی، شاهد حضور 

تقاضای سرمایه‌ای نیز به بازار بودیم.
افزایش تقاضا در بازار خودرو یکی از دلایل اصلی 
افزایش قیمت‌ها و به دنبال آن نابسامانی در 
این بازار است. خودروهای وارداتی دست‌دوم 
می‌توانند تا حد زیادی چاله میان عرضه و تقاضا 
را پر کرده و این به معنای آن است که کنترل بازار 
و کنترل انحصار از این مسیر ممکن خواهد شد.

نکته دیگر که به عنوان مزیت موردتوجه مرکز 
پژوهش‌های مجلس قرار گرفته ارزبری پایین 
واردات دست دوم‌ها به نسبت محصولات صفر 

کیلومتر برندهای جهانی خودروساز است.

غ در کشتارگاه ۷۸ هزار و ۶۰۰ تومان و  گوشت مر
غ زنده نیز ۵۸ هزار تومان است که  هر کیلوگرم مر
نرخ آن از سال گذشته هم پایین‌تر و میانگین ۵۵ 

هزار تومان در کشور است.
 

افزایش واردات نهاده‌های دامی، بازار را 
آرام کرده است

در سال‌جاری روند واردات نهاده‌های دامی با 
افزایش قابل‌توجهی روبه‌رو شده، به‌طوری که 
در سه ماهه نخست سال‌جاری 4 میلیون و 848 
هزار تن نهاده دامی به ارزش یک میلیارد و 944 
میلیون دلار وارد کشورمان شده که سبب آرامش 
غ و سایر فرآورده‌های دامی  غ و تخم‌مر بازار مر
شده است. به‌طوری که فعالان این بازار معتقدند 
که اگر روند تأمین نهاده‌های دامی به شکل کنونی 
مطلوب باشد، هیچ‌گونه افزایش قیمتی در بازار 

غ تا پایان سال نباید داشته باشیم. مر

 جوجه‌ریزی تیرماه به ۱۵۰ میلیون قطعه 
می‌رسد

در همین خصوص محمدعلی کمالی سروستانی 
گفت: برآوردها حاکی از آن است که جوجه‌ریزی 
تیرماه به حدود ۱۵۰ میلیون قطعه برسد که بر این 
اساس در خصوص میزان تولید مشکل خاصی 

نداریم.
وی با بیان اینکه میزان تولید و عرضه بالاتر از تقاضا 
پیش‌بینی می‌شود، افزود: تولید روزهای جاری 
روند افزایشی داشته است و همواره حجم تولید 

در خصوص استان‌های پرتولید بالا است.
کمالی سروستانی ادامه داد: براساس ۱۵۰ میلیون 
به‌طور  اخیر  ماه‌های  طی  جوجه‌ریزی،  قطعه 
متوسط ۲۵۰ تا ۲۶۰ هزارتن تولید داشتیم که 

کماکان این رقم از بازار بیشتر است.
مشاور اتحادیه مرغداران گوشتی افزود: با توجه 
به حجم تولید از پشتیبانی امور دام انتظار می‌رود 
که بخشی از تولید را برای ذخایر استراتژیک 
جمع‌آوری کند، زمینه صادرات کماکان فراهم 
است و تنها مبادی جدید صادرات را باید فراهم 

کنیم تا محدود به کشور عراق نباشد.
وی با بیان اینکه نگران استمرار روند کاهشی 
قیمت مرغ هستیم، گفت: بنابر آمار طی ماه‌های 
اخیر ثبات قیمت را در بازار تجربه کردیم و اکنون 
عمده نگرانی ما زیانی است که مرغداران گوشتی 
نسبت به هزینه‌های تولید متحمل شدند. در 
غ زنده در ماه‌های  حال حاضر، متوسط قیمت مر
اخیر کمتر از سال گذشته بوده که این هم خطر 
حذف تعدادی از تولیدکنندگان از گردونه‌های 
تولید را به همراه دارد که بر این اساس لذا باید 
تدابیری اتخاذ شود تا تولیدکنندگان بتوانند به 
ــه دهند. مشاور اتحادیه مرغداران  تولید ادام
گوشتی گفت: بنابر سیاست وزارت جهاد مبنی بر 
افزایش حجم جوجه‌ریزی‌ها طی ماه‌های اخیر 
۱۵۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی صورت گرفت، 
درحالی که حداکثر نیاز کشور ۱۳۵ میلیون قطعه 
است که بر این اساس بخشی از تولید باید به 
عنوان ذخایر استراتژیک جمع‌آوری یا به بازارهای 

هدف صادر شود.
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ــــت سیزدهم جلب  یکی از اقدامات دول
مشارکت‌های مردمی در مالیات ستانی عادلانه، 
شفاف و حق انتخاب هزینه‌کرد محل مالیاتی 
است که این امر باعث اعتماد مردم به نظام 

مالیاتی و رشد درآمدهای مالیاتی می‌شود.
ــا هدف  تعیین محل هزینه‌کرد مالیات ب
حکمرانی مالیاتی مردم بر درآمدهای مالیاتی 
برنامه  تأکید دولت سیزدهم در  با  کشور 
ــرار گرفته است  ــورد توجه ق هفتم توسعه م
و هیأت دولت این موضوع را مصوب کرد و 
هزینه‌کرد  محل  می‌توانند  مالیات‌دهندگان 

مالیات پرداختی خود را مشخص کنند.
مؤدیان می‌توانند با انتخاب خود مالیات‌های 
ــدارس،  ــوزه ساخت م پرداختی خود را در ح
بیمارستان‌ها، اماکن ورزشی و... صرف کنند؛ 
به نحوی که مالیات‌دهندگان در عمران و توسعه 
کشور مشارکت می‌کنند.نتیجه ارتباط مثبتی 
که بین مؤدیان و سازمان امور مالیاتی ایجاد 
شده، نشانگر رشد درآمدهای مالیاتی با بستن 
راه‌های فرار مالیاتی و اعتماد مردم به نظام 

مالیاتی است.
 

 تکیه بر درآمدهای غیر نفتی 
با رشد درآمدهای مالیاتی

در راستای جلب مشارکت مردمی، برنامه‌های 
دولت سیزدهم تکیه بر درآمدهای غیرنفتی بود 
تا بودجه با درآمد پایدار و پیش‌بینی شده تأمین 
شود و با کسری مواجه نشود؛ در همین راستا 

مالیات ستانی عادلانه را به ثمر رساند.
دولت سیزدهم بر پایدارسازی منابع بودجه 
ــژه‌ای داشت و در مدت سه  عمومی تأکید وی
سال از فعالیت این دولت شاهد رشد درآمدهای 
مالیاتی و گمرکی هستیم که بر اساس اعلام 
سازمان برنامه و بودجه، متوسط رشد 
درآمدهای مالیاتی و گمرکی در دولت سیزدهم 
به ۶۱ درصد و نسبت درآمدهای مالیاتی به 
منابع بودجه عمومی به ۴۱ درصد در سال ۱۴۰۲ 
رسیده است. طبق این گزارش، متوسط رشد 
درآمدهای مالیاتی و گمرکی از ۲۰ درصد در 
سال‌های ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۹ به ۶۱ درصد در سال‌های 
۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ رسید که در نتیجه آن )همزمان با 
رشد اقتصادی بالای ۵ درصد( نسبت درآمدهای 
مالیاتی به منابع بودجه عمومی از ۳۶.۸ درصد 

در سال ۱۳۹۹ به ۴۱ درصد در سال ۱۴۰۲ رسید.
همچنین سهم درآمدهای پایدار بودجه از 
۴۴.۹ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۵۱.۸ درصد در سال 
۱۴۰۲ و ۵۹.۴ درصد در قانون بودجه سال ۱۴۰۳ 

افزایش یافته است.
دولت سیزدهم مالیات ستانی عادلانه را در 
دستور کار قرار داد، در همین راستا از تحقق 
درآمدهای مالیاتی از رقم مصوب در قانون 
بودجه پیشی گرفت؛ بر اساس گزارش سازمان 
امور مالیاتی کشور، در سال ۱۴۰۰، حدود ۳۰۶ 
مالیات‌های  منابع  در  تومان  میلیارد  ــزار  ه
ــول شد که  مستقیم و کالاها و خدمات وص
نسبت به سال ۱۳۹۹ به میزان ۵۹ درصد رشد و 
نسبت به مصوب قانون بودجه سال ۱۴۰۰ معادل 

۱۱۳ درصد تحقق داشت.
وصولی‌های سازمان امور مالیاتی در سال ۱۴۰۱ 
نشان می‌دهد که ۴۷۲ هزار میلیارد تومان 
مالیات‌های  منابع  در  مالیاتی  ــای  ــده درآم
مستقیم و کالاها و خدمات با رشد ۵۴ درصدی 
نسبت به سال ۱۴۰۰ و تحقق ۱۰۴ درصدی نسبت 
به رقم مصوب قانون بودجه سال ۱۴۰۱ بود که 
مقایسه این آمار با روند چند سال گذشته حاکی 
از عملکرد درخشان نظام مالیاتی در تحقق 
این درآمدها دارد. افزایش درآمدهای مالیاتی 
در سال ۱۴۰۲ نیز نشان می‌دهد که بیش از 
۸۰۵ هزار و ۹۲۲ میلیارد تومان درآمد مالیاتی 
وصول شده که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل )حدود ۴۷۲ هزار میلیارد تومان( رشد ۷۱ 
درصدی و نسبت به بودجه مصوب تحقق ۱۰۸ 

درصدی را نشان می‌دهد.
 

 وصول ۱۹۵ هزار میلیارد مالیات 
در ۳ ماه امسال

ــن گزارش سازمان مالیاتی،  ــری طبق آخ
مالیات‌های وصولی تا پایان خرداد ماه امسال 
۱۹۵ هزار میلیارد تومان مالیات بوده است 
که از این رقم ۸۱ هزار میلیارد تومان سهم 
مالیات اشخاص حقوقی و ۳۱ هزار میلیارد 

تومان مالیات بردرآمد بوده است.
بر اساس این گزارش، تا پایان خردادماه ۸۱ هزار 
و ۲۸۵ میلیارد تومان مالیات از محل مالیات 
اشخاص حقوقی، ۳۱ هزار و ۳۰۴ میلیارد تومان 
از محل مالیات بر درآمد و ۵ هزار و ۵۷۱ میلیارد 
تومان مالیات از محل مالیات بر ثروت وصول 
شده است که مجموع مالیات‌های وصولی در 
بخش مالیات‌های مستقیم را به ۱۱۸ هزار و ۱۶۱ 

میلیارد تومان می‌رساند.
ــاس این گزارش، در بخش درآمدها،  بر اس

مالیات حقوق کارکنان بخش عمومی ۷ هزار 
و ۸۲۶ میلیارد تومان و مالیات حقوق کارکنان 
بخش خصوصی نیز ۱۳ هزار و ۵۸۶ میلیارد 
ــت. همچنین مالیات  تومان ثبت شده اس
مشاغل در بازه سه ماهه امسال ۸ هزار و ۱۰۱ 

میلیارد تومان گزارش شده است.
ــور مالیاتی نشانگر  ــای سازمان ام ــزارش‌ه گ
رشد درآمدهای مالیاتی است که از مهم‌ترین 
ــت. تأکید  ــت اسـ ــدار دولـ ــای ــد پ ــ منابع درآم
راستای  در  مالیاتی  نظام  هوشمندسازی  بر 
شفافیت و دریافت اطلاعات دقیق از درآمدها 
بر کسب مالیات یکی از مهم‌ترین اقداماتی بود 

که صورت گرفت.
 

 تأمین ۴۱ درصد بودجه دولت 
از طریق مالیات

همچنین سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور 
گفت: ارتباط بین نظام بودجه‌بندی و نظام 

تخصیص‌دهنده مالیات برقرار شده است.
 موحدی سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور 
در برنامه روی خط رادیو اقتصاد گفت: از نکات 
مثبتی که می‌تواند به فرهنگ‌سازی مالیات 
کمک کند، این است که ارتباط نظام‌مندی را 
بین نظام بودجه‌بندی و نظام تخصیص دهنده 
مالیات برقرار کنیم. وی افزود: یکی از اقداماتی 
که در حوزه نظام‌مندی اجرا می‌شود این است 
که افرادی که‌ مالیات پرداخت می‌کنند مطمئن 
باشند که مالیات پرداختی آنها به رفع نیاز‌های 

اجتماعی توسط دولت کمک می‌کند.
موحدی افزود: طبق برنامه‌ریزی‌های صورت 
گرفته تمامی مالیات‌های محلی و استانی که 
اخذ شده، برای رفع نیازهای ملی و کلان کشور 
استفاده خواهند شد.سخنگوی سازمان امور 
مالیاتی کشور با بیان اینکه ۴۱ درصد بودجه 
دولت را مالیات تأمین می‌کند گفت: ما نسبت 
به برآوردهای جهانی هنوز درصد پایینی از بودجه 

کشور را صرف بخش مالیاتی می‌کنیم.
از هزینه‌های  اینکه بخشی  بیان  با  موحدی 
دولت و منابع بودجه عمومی دولت توسط سایر 
منابع درآمدی تأمین می‌شود گفت: بخشی 
ــوزش، بهداشت، دفاع،  از هزینه‌ها مانند آم
فرهنگ و... توسط مالیات تأمین می‌شود و ما 

نیاز به مالیات بیشتر در این حوزه داریم‌.

درآمدهای مالیاتی با مشارکت‌های مردمی بالا رفت

وصول ۱۹۵ همت مالیات در بهار 1403

غ، اسفند 1399 صف خرید مر


